ПРОЕКТ

    АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _________ 2013г                               № __                           х. Мартыновка

Об отчете об исполнении бюджета Курно-Липовского
сельского поселения за 2012 год
и о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных бюджетных учреждений Курно-Липовского

сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное

содержание по состоянию на 01.01.2013г.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Решения Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения от 13.02.2009 N 19 "О бюджетном процессе в Курно-Липовском сельском поселении" постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год по доходам в сумме 26363,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 27192,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 828,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год является Администрация Курно-Липовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Курно-Липовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.01.2013 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год в Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев

Приложение 1
к постановлению

Администрации

Курно-Липовского сельского поселения
от 22.02.2013г N 23
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
 Курно-Липовского сельского поселения
за  2012 год
Исполнение бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год составило по доходам в сумме 26363,7 т. рублей, или 95,1 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 27192,3 т. рублей, или 94,6 процента к плану года. Прирост по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил по доходам бюджета поселения    -18745,9 т. рублей. Дефицит по итогам 2013 года составил 828,6 т. рублей.

Показатели бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2012 год прилагаются.

Основными доходными источниками бюджета Курно-Липовского сельского поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы. Налоговые и неналоговые доходы бюджета Курно-Липовского сельского поселения исполнены в сумме 5176,4т. рублей, или 81,6 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 787,2 т. рублей.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается недовыполнение.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Курно-Липовского сельского поселения за 2012  год составил 21187,3 т. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Курно-Липовского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

В составе бюджета Курно-Липовского сельского поселения расходы на общегосударственные вопросы исполнены в объеме 3295,4 т. рублей, или 12 процента всех расходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения, расходы на национальную оборону составили 139,3 т. рублей или 0,5 процентов всех расходов, произведенных за 2012 год.
Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Курно-Липовского сельского поселения

за 2012 год
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ бюджета Курно-Липовского сельского поселения
за 2012 год
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	27726,0
	26363,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6343,6
	5176,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	536,7
	459,2

	Налог на доходы физических лиц
	536,7
	459,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	36,0
	52,4

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	8,2
	20,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	27,8
	32,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3960,4
	2469,9

	Налог на имущество физических лиц
	93,7
	53,1

	Земельный налог
	3866,7
	2416,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25,0
	23,2

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	0

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006года), мобилизуемых на территориях поселений
	0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1785,4
	2122,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе   казенных)
	1785,4
	2122,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ
	0,1
	8,6

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков  бюджетных и автономных учреждений)
	0,1
	8,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	40,4

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0
	40,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21382,4
	21187,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	21382,4
	21187,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	162,4
	162,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	139,5
	139,5

	Иные межбюджетные трансферты
	21080,5
	20885,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	27726,0
	26363,7

	РАСХОДЫ
	28753,7
	27192,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3296,2
	3295,4

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	588,9
	588,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	2243,8
	2243,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	463,5
	463,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	139,3
	139,3

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	139,3
	139,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	73,6
	73,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	73,6
	73,5

	Национальная экономика
	336,7
	287,9

	Водное хозяйство
	86,2
	37,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	225,5
	225,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	25
	25

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22917,3
	21661,6

	Коммунальное хозяйство
	22698,9
	21443,3

	Благоустройство
	218,4
	218,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1945,1
	1689,1

	Культура
	1945,1
	1689,1

	Средства массовой информации
	42,5
	42,5

	Периодическая печать и издательства
	42,5
	42,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3,0
	3,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3,0
	3,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	28753,7
	27192,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1027,7
	-828,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-1027,7
	-828,6

	Изменение остатков средств бюджетов
	-1027,7
	-828,6

Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Галиев Р.А.

Приложение 2
к постановлению

Администрации

Курно-Липовского сельского поселения

от 22.02.2013г N 23
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Курно-Липовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.01.2013 года
Сведения подготовлены в соответствие со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Курно-Липовского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.01.2013 года среднесписочная численность муниципальных служащих Курно-Липовского сельского поселения составила 7 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 2012 год составили  1471,0тыс. рублей.

Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений Курно-Липовского сельского поселения составила  19  человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 2012 год составили 1139,7 тыс. рублей.

Глава Курно-Липовского сельского поселения

Р.А. Галиев